ПРИКАЗ

 О проведении муниципальных

диагностических работ в

образовательных организациях

города Набережные Челны по

функциональной грамотности для

учащихся 6, 8 классов

В целях подготовки обучающихся к участию в региональной оценке по

модели PISA (2024), в связи с реализацией регионального проекта «Оценка

уровня функциональной грамотности обучающихся с использованием

инструментария PISA» , на основании плана работы Управления образования,

МБУ «ИМЦ» на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25-30 ноября 2020г. диагностические работы по

функциональной грамотности для учащихся 6, 8 классов.

2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить участие обучающихся ОО в диагностических работах в

установленные настоящим приказом сроки.

2.2.  Назначить школьного координатора по подготовке и проведению

диагностических работ.

2.3. Обеспечить использование результатов диагностических работ для

выявления профессиональных дефицитов педагогов и планирования мер по

устранению выявленных дефицитов, для организации индивидуальной работы

с обучающимися.

2.4. Организовать мероприятия по обеспечению объективности

проведения диагностических работ, привлечь родителей в качестве

общественных наблюдателей.

2.5.  Методистам МБУ «ИМЦ» по итогам проведенных работ провести

анализ результатов, определив перечень типичных ошибок, допущенных

обучающимися и меры по их устранению, провести семинары-практикумы для

учителей начальных классов, учителей-предметников.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   НАБЕРЕЖНЫЕ  ЧЕЛНЫ

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

пр. Х.Туфана, 23, г. Набережные Челны,

423805

   ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ  ШҼҺҼРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРҼМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МҼГАРИФ  ИДАРҼСЕ

X.Туфан  проспекты, 23, Яр Чаллы

шҽһҽре, 423805

Тел.(8552) 30-55-60, факс (8552) 30-55-80. E-mail: uochelny@mail.ru, www.nabchelny.ru

 от  16 ноября 2020 года №540

3. Заслушать итоги проведения диагностических работ по

функциональной грамотности на совещании директоров города Набережные

Челны.

4.  Направить справки по итогам проведения диагностических работ в

ОУ для организации работы по устранению пробелов, организовать

информационно-разъяснительную работу.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника  управления образования Золотареву Л.В.

Начальник управления

образования

Р.Н.Хузин

Нестерова Н.А.

525163